АДМИНИСТРАЦИЯ

СКРИПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2020 г. № 28
с. Скрипниково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14 октября 2019 г. № 78 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции от 27.04.2020 г. № 22, от 25.05.2020г. № 27)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Скрипнянского сельского поселения от 14.10.2019 г. № 75 «О внесении изменений в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 11.10.2013 г. № 31 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 08.05.2014 г. № 15, от 24.12.2018 г. № 60), распоряжением администрации Скрипнянского сельского поселения от 11.10.2019 г. № 48 «Об утверждении перечня муниципальных программ Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района», решением Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения №150 от 21.05.2020 г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 27.12.2019 г. № 140 «О бюджете Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Скрипнянского сельского поселения № 78 от 14.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции от 27.04.2020 г. № 22, от 25.05.2020 № 27) следующие изменения:

1.1. В муниципальную программу Скрипнянского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» строку «Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы» дополнить пунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
«14. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог.

15. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.

16. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Воронежской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года».

1.1.2. В паспорте муниципальной программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:

6

	7,0

	2025

	657,0

	0,0

	657,0

	2026

	657,0

	0,0

	657,0

	Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

1.1.3. В разделе 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы», таблице «Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы» строку 16 «Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)» дополнить следующими абзацами:

«Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог.

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Воронежской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.»;

1.2. В муниципальной подпрограмме «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Скрипнянского сельского поселения на 2020 - 2026 годы»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы 3 «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Скрипнянского сельского поселения» строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить пунктами 2, 3, 4 следующего содержания:

«2. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог.

3. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.

4. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Воронежской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.»;

1.2.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Скрипнянского сельского поселения на 2020-2026 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Совета депутатов Скрипнянского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.
Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет –7551,2тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 2929,0 тыс. рублей, средства бюджета Скрипнянского сельского поселения 4622,2 тыс. рублей.

Год

Всего

Областной бюджет

Местный бюджет

2020

1332,7

707,0

625,7

2021

1667,2

1010,0

657,2

2022

1923,3

1212,0

711,3

2023

657,0

0,0

657,0

2024

657,0

0,0

657,0

2025

657,0

0,0

657,0

2026

657,0

0,0

657,0

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

1.2.3. Пункт 3. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы» дополнить подпунктами 2, 3, 4 следующего содержания:

«2. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог.

3. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.

4. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Воронежской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года.»;

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Скрипнянского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района

	С.В.Харламова

Приложение 1 к постановлению администрации Скрипнянского сельского поселения от 25.05.2020 г. № 28
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы»

	Наличие в бюджете средств на финансирование мероприятий программы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы»

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Основное мероприятие 1.

«Содержание объектов внешнего благоустройства Скрипнянского сельского поселения»

	Доля благоустроенных дворовых территорий

	%
	9
	12
	14
	15
	28
	30
	40

	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности на конец отчетного года

	%
	17,6
	21,6
	38
	45
	46
	48
	50

	Организация системного сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Подпрограмма 1.
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Скрипнянского сельского поселения»

	Наличие средств в бюджете поселения на осуществление комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Основное мероприятие 1.

«Организация водоснабжения на территории Скрипнянского сельского поселения»

	Протяженность водопроводных сетей, в отношении которых произведена модернизация (реконструкция)

	км

	Основное мероприятие 2.

«Организация электроснабжения в границах Скрипнянского сельского поселения»

	Объем расходов местного бюджета на проведение мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения

	руб.
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	15

	Модернизация систем освещения в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного) освещения с применением энергосберегающих светильников

	шт
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Подпрограмма 2.

«Благоустройство парков и скверов Скрипнянского сельского поселения»

	Количество обустроенных мест массового отдыха населения.

	единиц на 1000 чел. населения
	0,72
	0,72
	0,72
	0,72
	0,72
	0,72
	0,72

	Основное мероприятие 1.

«Благоустройство парка на территории с. Скрипниково»

	Посадка декоративной древесно-культурной растительности Аллеи 50кв.м установка 2 лавочек, 2 урн

	м

	50

	Подпрограмма 3.
«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Скрипнянского сельского поселения»

	Наличие средств в бюджете поселения на осуществление дорожной деятельности

	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Основное мероприятие 1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них

	Основное мероприятие 2.

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них

	1
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведён ремонт (капитальный ремонт, реконструкция)

	%
	4
	5
	6
	6
	12
	20
	28

	3.2.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

	%

	3.3.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года

	%

	3.4.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Воронежской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года

	%

Приложение 2

к постановлению администрации

Скрипнянского сельского поселения
от 25.05.2020 г. № 28

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная)оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Скрипнянского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы»
	всего, в том числе:
	1492,6
	1734,23
	2045,26
	657,0
	657,0
	657,0
	657,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	707,0
	1010,0
	1212,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	785,6
	724,23
	833,26
	657,0
	657,0
	657,0
	657,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Подпрограмма 1
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Скрипнянского сельского поселения
	всего, в том числе:
	129,9
	64,03
	118,96
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	17,9
	17,9
	17,9
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	112
	46,13
	101,06
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 1.1
	Организация водоснабжения и водоотведения в границах Скрипнянского сельского поселения
	всего, в том числе:
	2,0
	44,13
	99,06
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2,0
	44,13
	99,06
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	«Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях Скрипнянского сельского поселения»
	всего, в том числе:
	127,9
	19,9
	19,9
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	17,9
	17,9
	17,9

	местный бюджет
	110,0
	2,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица

	юридические лица

	физические лица

	Подпрограмма 2
	Благоустройство парков и скверов Скрипнянского сельского поселения
	всего, в том числе:
	30,0
	3,0
	3,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	30,0
	3,0
	3,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица

	Основное мероприятие 2.1
	Прочие расходы, направленные на благоустройство парков и скверов
	всего, в том числе:
	30,0
	3,0
	3,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	30,0
	3,0
	3,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица

	Подпрограмма 3
	Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения
	В том числе федеральный бюджет
	1332,7
	1667,2
	1923,3
	637,0
	637,0
	637,0
	637,0

	областной бюджет
	707,0
	1010,0
	1212,0

	местный бюджет
	625,7
	657,2
	711,3
	637,0
	637,0
	637,0
	637,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица
	0
	0
	0

	физические лица

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 3.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	 50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	 50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 3.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них
	всего, в том числе:
	1282,7
	1617,2
	1873,3
	587,0
	587,0
	587,0
	587,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	707,0
	1010,0
	1212,0

	местный бюджет
	575,7
	607,2
	661,3
	587,0
	587,0
	587,0
	587,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица